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[Statsministeren.] 
fortsat maa være Grundlaget for Rigets 
Grænse mod Syd. Ministeriet er fuldt op- 
mærksom paa de Interesser, som for Dan- 
mark knytter sig til den fremtidige Ordning 
af Sydslesvigs Forhold, og vil yde sin Støtte 
til Sikring af Befolkningens Ret til et frit, 
folkeligt Liv i dens ældgamle Hjemstavn. 

Ministeriet ser med den dybeste For- 
staaelse paa de dansksindede Sydslesvigeres 
nuværende Vanskeligheder, som det vil 
gøre, hvad der, staar i dets, Magt, for at 
fjerne eller afbøde. Det vil være Mini- 
steriets: Bestræbelse at støtte og styrke 
Danskhèden Syd for Grænsen i den na- 
tÎoiIale og kulturelle Kamp, som den fra 
Arilds Tid har ført for at hævde og bevare 
sit danske ',Præg, 

Ministeriet vil gøre, hvad det. kan, for 
at fjerne den Fare, som Tilstrømningen af 
talstærke, hjemstavnsfremméde tyske Ele- 
menter udgør baade for Danskheden i Syd- 
slesvig og for Grænsens fremtidige Sik- 
kerhed. 

Ministeriet vil stille sig forstaaende 
over for de Ønsker og Krav, som Færin- 
gerne maatte fremsætte, og vil søge dem 
imødekommet inden for, de Grænser,, som 
er forenelige med rigsdanske Hensyn. 

Paa Grundlag af de i disse Aar ind- 
vundne Erfaringer vil Spørgsmaalet om 
Genrejsning af det danske Forsvar og dets 
Tilpasning til foreliggende Opgaver være 
Genstand for Ministeriets agtpaagivende 
Opmærksomhed. Ministeriet vil ved For- 
beredelsen og Behandlingen af de hertil 
knyttede Problemer rette sine Bestræbelser 
paa at skabe folkelig og; politisk Samling 
om Forsvarssagen, samtidig med at der 
tilvejebringes betryggende Vilkaar for de.' 
danske Værns Arbejde og Udvikling. 

Det er Ministeriets Hensigt at søge 
Folketingets Tilslutning til, at det af den 
parlamentariske Kommission i forrige Rigs- 
dagssamling paabegyndte U ndersøgelsesar- 
bejde kan fortsættes efter de i Kommis- 
soriet for den da nedsatte Kommission an- 
givne Retningslinier. 

Ministeriet er ligeledes af den Opfat- 
telse, at der efter det nys afholdte Valg 

til Folketinget bør nedsættes en Kommis- 
sion til Overvejelse og Forberedelse af en I 
Forfatningsændring. 

Der vil endvidere blive søgt Hjemmel 
for, at der til Foraaret kan afholdes Ny- 
valg til de kommunale Raad. 

Den under Krigen og Besættelsen fore- > 
gaaede Udvikling har stillet de økonomiske 
og finansielle Problemer i Situationens 
Brændpunkt. En Sanering af det danske 
Pengevæsen er efter Ministeriets Opfattelse 
en bydende Nødvendighed. I  denne For- 
bindelse er Spørgsmaalet om at faa Bund 
under Statens Finanser en Opgave, der i 
særlig Grad kalder paa Opmærksomheden. 
Finansministeren er sindet hurtigst muligt 
at søge tilvejebragt. en Oversigt saavel over 
Statens økonomiske Forpligtelser som over 
dens Indtægtsmuligheder for herigennem 
at skaffe Klarhed over Statshusholdningens 
Bærekraft over for Tidens Opgaver. En 
Rationalisering af Skattesystemet vil her 
vise sig paakrævet, og det er Ministeriets 
Agt at forberede saadanne Reformer, saa 
snart den nævnte finansielle Oversigt i For- 
bindelse med Skattekommissionens Under- 
søgelser. giver Mulighed derfor. Ministeriet 
vil i Sammenhæng hermed søge tilvejebragt 
en Ordning, der skattemæssigt. ligestiller 
Brugsforeningerne med den private Handel. 

Udgangspunktet for Ministeriets Be- 
handling af alle de herhen hørende Proble- 
mer vil være dels gennem en formaalstj en- 
li g erhvervsøkonomisk Politik at fremhjælpe 
Mulighederne for en Styrkelse af selve det , 
Grundlag, den offentlige Økonomi maa hvile 
paa, dels at tilrettelægge Forholdene saa- 
ledes, at de betydelige Skattebyrder, Kri- 
gens og Besættelsens Følger vil paaføre 
Landets Borgere, afstemmes paa en saadan 
Maade, at man ikke unødigt hemmer Er- 
hvervslivet i dets Udfoldelse. Ministeriet er 
i saa Henseende af den Anskuelse, at man, 
saafremt dette Maal skal naas, ikke kan 
lægge en hvilken som, helst Skattebyrde paa 
Befolkningen, lige saa lidt som man i det , , 
lange Løb kan basere den offentlige Hus- 
holdning paa betydelige Driftsunderskud. 

Ministeriet vil af al Magt søge at fremme 
vort Lands Deltagelse i den internationale 


